He was invited to a chair at Coimbra, but refused; being unwilling to leave his aged mother. Later he resigned his post at Amsterdam, and went often to Louvain. A visitor who met him there described him as simple and modest, and devoted to his studies.

Having resolved to join the Jesuits he left Louvain on 14 May 1550, for Rome. At their house in Paris he was urged to wait till September because of the heat; but he insisted on pushing on, and died soon after his arrival. See various references to *Mon. Hist. Soc. Iesu*, given in NNWB. iii. 267-8.]

S. P. Nae ego Fortunam ipsam fortunis facile anteeo meis, *τρισπόθητε Ἐρασμε*, quem quidem tu epistola dignatus sis, eaque autographa. Equidem hunc viuere semper optaui diem, quum aliquo tuorum numero esse contingeret. Principibus enim viris
5 non placuisse modo sed innotuisse etiam, non infima laus est. Quamquam satis placere existimo, quem primum epistola amantissime scripta, mox etiam salute impertisti (parum hoc est; imo cui amorem abs te eum defers quo te cessurum neges); nullo quidem meo merito, sed quod te, quum optimis quibusque eru-
10 ditio singularis abunde commendet, tamen vnicuique facilitate ac humanitate summa complectendum exhibes atque colendum. Recipi a te et optaui semper et, si fas est, speraui saepe; at obuium habere sic vltro et spem meam et votum longe superauit. Diui namque prohibeant vt istorum similis sim, qui nisi quae
15 terris semota suisque temporibus defuncta vident, oderunt ac fastidiunt; sic fautores veterum vt recentia omnia nullo discrimine non dico damnent, sed penitus exosa habeant, et ob hoc ipsum te quoque, qui velut alter Prometheus splendidum sapientiae lumen coelo petatum caecis mortalium tenebris intulisti,
20 quod noctuinis inuisum esse oculis vetus iam minimeque adeo mirum est.

Quod me hortaris vt in pulcherrimo literarum stadio cursum coeptum peragam, eodem me optimorum quorumque vocant exempla. Sed quo minus aliena iam desyderemus, tua facit

3. viuere *sup. lin. add. MS.*

2. epistola] Not extant.

4. Principibus] Cf. Hor. *Ep.* 1. 17.

35-

20. noctuinis] Plaut. *Curc.* 191.

eminentissima praestantia, natalis soli contagiis vna superior, 25
velut signum e sublimi Hesiodiae viae cacumine aeditum; vt
quod hactenus nobis mirari licuit, nec aliud licuit, in aliis, nunc
etiam velut e propinquo nobis polliceri audeamus, quum te,
coeloque soloque eductum eodem, ad tantum euasisse fastigium
cernimus. Itaque in hac quam ingressus sum via, etiam atque 30
etiam insistere certum est, tanto nunc alacrius quanto plus
animi tuae addiderunt literae; nec committam vt frustra ad nos
scripsisse videare.

De Sordidorum farragine Paraphrasi in Vallam addita tantum
habeo scribere. Priorem illius partem, ad ordinem vsque ele- 35
mentarium, aedi passi sumus, partim improbis impulsu hortatibus,
partim eo consilio vt eequid argumentum hoc probaretur in
vulgus, leuiore alea iacta periculum faceremus; sedulo tamen a
Paraphraseos aeditione dehortati. Posterior olim mihi Louanii
tumultuarie modo annotata est, quum vixdum a limine salu- 40
tassem meliores literas (id quod ipsa res satis indicat), meque
in scio Farragini nostrae adiuncta, non sine risu doctiorum; sed
fecit mihi D. Alardus verbis synceritatis suae fidem. Ego tamen
cum piscatore ictus sapiam. Christus te diu seruet incolumem,
publicum orbis Christiani decus. 45

Ex Amsterodamo, mense Iulio 1530.

Cornelius Crocus Aemsterdam tibi deditissimus.

Summo literarum pietatisque vindici, Des. Erasmo Roterodamo,
Friburgi Brisgoiae aut Augustae Viudelicorum.

2355. TO JOHN RINCK.

Epistolae Floridae p. 98.

Freiburg.

K. p. 108: N. p. 1028: Lond. xxvi. 32: LB. 1124. 19 July 1530.

[The year-date is amply confirmed by the contents. For Rinck see p. 382.]

ERASMVS ROTER. IO. RINCKIO S.

SALVE plurimum, quantum viuit hominum candidissime.
Etiam si tam vile fuisset munusculum quam illud tua facit
modestia, tamen animus iste tam aureus ac gemmeus, et epistola
nihil spirans nisi meros amores, poterat illud ita commendare vt
pro quamuis magno acciperetur. Nunc quum tale sit vt vel 5
a Rege non indecore donari potuerit, tamen quae tua modestia
est, rogas vt boni consulam. Mihi potius rogandus eras vt
libellum extempore fusum ac velut abortu eiectum boni consuleres.
Sed hac in parte video mihi rem esse cum Hercule,
quem in tuo poculo conspicio. Quam enim ille viribus et claua 10
fuit inuictus, tam Rinckius officiis aut beneficiis superari non
potest. Nec male quadrat in te aquilae symbolum, quod habet

2354. 25. natalis soli] See Ep. 996.
43n.

26. Hesiodiae] *Op.* 287-90.

34. Sordidorum] See Ep. 2260. 81n.

43. Alardus] See Ep. 433.

44. cum piscatore] See *Adag.* 29.

2355. 2. muusculum] See Ep.
2277. 6n.

3. epistola] Not extant: acknow-
ledging the *Consultatio* (Ep. 2285).

tuus clypeus. Nemo tam velox esse queat ad bene merendum quem tu non praeuoles. Solus animus mutuus mihi sufficebat.
 15 Epistola tam amica magni muneris loco esse poterat. At his non contenta tua benignitas addidit poculum, et opere et precio non vulgare. Do manus Herculi, nec contendam vltra, nisi hoc solum, ne videar amando inferior.

In principum conuentu quid agatur, hactenus ad nos amici
 20 perscripserunt. Proposita sunt capita rerum: primum, vt Germani ferant suppetias aduersus Turcarum rabiem; deinde, vt sectarum dissidium tollatur, si fieri possit, absque sanguine; tertium, vt eorum qui se grauatos putant habeatur ratio. Ad haec peragenda vix sufficeret Synodus *οἰκουμενικῆ* triennis. Quid
 25 sit futurum nescio: nisi Deus interueniat fabulae, nullum video exitum. Et nisi res fuerit acta ex consensu omnium prouinciarum, exitura est in seditionem. Quidam sperant cum Luteranis rem posse transigi, quod et hi petant moderata, et Pontifex paratus sit etiam magna concedere. Nam habet Augustae Card.
 30 Campegium hominem perhumanum, qui bis ad me scripsit. Episcopus Augustensis censet aequum vt concordiae causa quaedam concedantur: quo nomine apud quosdam dicitur audire Luteranus, quum nihil sit illo viro sanctius integriusque. Luterani exhibuerunt fidei suae summam. Huic negocio praeest
 35 Melanchthon, qui suis ad me litteris declarat sese non omnino desperare. De Zuinglianis primum Caesar non sustinuit audire; nunc aiunt impetratum vt illi quoque fidei suae rationem exhibeant. Hac gratia missus est Hedio: nam, vt audio, Capito constanter detrectauit eam prouinciam.